
Promocja książki Kariny Gamoń
„Limanowskie  ma  lica  Pani
Mogielica” w Limanowskim Domu
Kultury  połączona  z
rozstrzygnięciem  konkursu
plastycznego na ilustrację
15 grudnia 2025 r.

W sobotę 13 grudnia  br. w Limanowskim Domu Kultury odbyła się
uroczysta premiera najnowszej książki Pani Kariny Gamoń pt.
„Limanowskie  ma  lica  Pani  Mogielica”,  której  towarzyszyło
rozstrzygnięcie  ogłoszonego  przez  autorkę  konkursu
plastycznego  na  ilustracje  do  publikacji.

Patronat  honorowy  nad  konkursem  pełnili  Mieczysław  Uryga
Starosta  Limanowski,  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
Powiatowego  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej,  Burmistrz
Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut,  oraz  Naczelna  Rada  Pielęgniarek  i  Położnych.
Patronat honorowy nad promocją oraz uroczystym rozstrzygnięciu
konkursu  plastycznego  objął  również  Wojewoda  Małopolski
Krzysztof Jan Klęczar.

Recenzentami publikacji są:
–  prof.  dr  hab.  Józef  Szymon  Wroński  –  Akademia  Kultury
Fizycznej  AKF  im.  Bronisława  Czecha  w  Krakowie,  Wydział
Turystyki i Rekreacji; Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w
Krakowie
–  dr  hab.  Joanna  Lusek-  Muzeum  Górnośląskie  w  Bytomiu,
Uniwersytet Opolski, Instytut Historii
–  Ks.  dr  Piotr  Jaworski,  Centrum  Badań  nad  Organizacjami
Polonijnymi za Granicą Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego,
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Instytut Patria Polonia Towarzystwa Naukowego KUL, doktor nauk
humanistycznych  w  zakresie  historii  (KUL),  doktor  nauk
społecznych  w  zakresie  pedagogiki  (Uniwersytet  Rzeszowski),
kapelan  Szpitala  im.  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej,
psycholog  kliniczny.

„Limanowskie  ma  lica  Pani  Mogielica”,  to  opowieść  łączącą
bajkową narrację z promocją zdrowia i naszej Małej Ojczyzny. W
bajeczce Pani Mogielica trafia na leczenie do „Pana Szpitala”.
Autorka zabiera czytelników w niezwykłą podróż po Powiecie
Limanowskim – pełną wędrówek i lokalnych atrakcji. Kulminacją
bajeczki jest wielkie wydarzenie – ślub Pani Mszany Dolnej i
Pana  Tymbarku,  na  który  przybywają  wszystkie  miejscowości
regionu, a zabawie towarzyszy muzyka regionalnych kapel oraz
obecność lokalnych mediów.

Konkurs  plastyczny  towarzyszący  premierze  spotkał  się  z
ogromnym  zainteresowaniem  –  wpłynęło  aż  300  prac  od  180
dzieci, z czego aż 60 wybranych ilustracji, wykonanych przez
młodych artystów zdobi najnowszą książkę Kariny Gamoń.

W  premierowym  spotkaniu  wzięły  udział  dzieci  –  uczestnicy
konkursu plastycznego wraz rodzicami i opiekunami. Obecni byli
Starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Wójt  Gminy  Limanowa  Jan
Skrzekut,  jak również przedstawiciele instytucji publicznych,
organizacji, a także partnerów i sponsorów publikacji, którymi
byli: Limanowski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna w
Limanowej, Gminna Biblioteka Publiczna w Starej Wsi, którą
reprezentował  dyrektor  Jacenty  Musiał,  Miejska  Biblioteka
Publiczna  w  Gorlicach,  Ośrodek  Kultury  Gminy  Gorlice  oraz
Biblioteka  Publiczna  w  Kobylance,  Bank  Spółdzielczy  w
Limanowej, którego reprezentował prezes Marcin Kozdroń, Firma
JONIEC oraz Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Limanowej.



Podczas  uroczystości  wręczono  pamiątkowy  dyplom,  słodki
podarunek i specjalnie opracowaną na tę okazję zakładkę do
książki autorstwa Pani Kariny Gamoń dla każdego uczestnika,
natomiast  autorzy  wyróżnionych  prac  –  dodatkowe  upominki.
Doceniono  również  zaangażowanie  szkół  i  przedszkoli,  do
których uczęszczają uczestnicy konkursu – każda z placówek
otrzymała  nagrodę  ufundowaną  przez  przedstawicieli  władz  i
instytucji publicznych. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
przekazała nagrodę dla Szkoły Podstawowa im. Władysława Orkana
w Jurkowie. Nagrody specjalne przyznano również dla Szkoła
Podstawowa im. Józefa Marka w Tymbarku (nagroda Kancelarii
Prezydenta  RP  Karola  Nawrockiego),  Szkoła  Podstawowa  im.
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Tadeusza Kościuszki nr 2 w Limanowej (Kancelaria Premiera Rady
Ministrów Donalda Tuska), Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana
Pawła  II  w  Męcinie  (nagroda  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego
Imienia  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  Marcina  Radzięty),
Szkoła Podstawowa  nr 3 im. ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej
oraz  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w  Limanowej  imienia
świętego  Jana  z  Kęt  (nagroda  Burmistrza  Miasta  Limanowa
Jolanty  Juszkiewicz),   Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława
Wyspiańskiego w Mordarce (nagroda Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekuta),  Szkoła  Podstawowa  w  Krygu  (nagroda  Dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi) oraz Przedszkole
Samorządowe w Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w
Podobinie (nagroda Bank Spółdzielczy  w Limanowej).

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom   ilustratorom
książki Kariny Gamoń „Limanowskie ma lica Pani Mogielica”.
Zachęcamy do lektury!

Ciepłe  słowa,  gratulacje  i  podziękowanie  dla  uczestników
konkursu – ilustratorów książki oraz wszystkich wspierających
wydawnictwo, skierowała sama autorka – Karina Gamoń, a także
zaproszeni goście.

– Dziękuję Pani Karinie za wyjątkowy sposób promocji Powiatu
Limanowskiego,  która  poprzez  literaturę  w  przystępnej  i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC09887-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC09888-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC00399-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/12/DSC00460-scaled-e1765885110462.jpg


przyjaznej formie pokazuje dzieciom piękno naszego regionu, a
jednocześnie oswaja miejsca takie jak szpital, przedstawiając
je  jako  przestrzeń  troski  i  bezpieczeństwa,  –  podkreślił
Starosta  Limanowski  w  słowach  uznania  dla  autorce  oraz
wszystkim młodym artystom.

Po  zakończeniu  oficjalnej  części  wydarzenia  w  holu
Limanowskiego  Domu  Kultury  była  możliwość  indywidualnego
spotkania z autorką i otrzymania autografu.

Karina  Gamoń  jest  żoną,  mamą  trojga  dzieci,  położną  i
pasjonatką  rymów.  Urodzona  w  Gorlicach,  obecnie  mieszka  i
pracuje  w  Limanowej.  Magister  położnictwa,  specjalistka
pielęgniarstwa  ginekologicznego  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego.  Od  najmłodszych  lat
pasjonowała się pisaniem wierszy, początkowo dla rodziny, z
czasem na potrzeby otoczenia. Obecnie tekstami angażuje się w
uroczystości  swojego  szpitala,  uświetniając  ważne  chwile.
Miłośniczka zwierząt, pasjonatka ogrodów i majsterkowania. Od
lat bezinteresownie bierze udział w spotkaniach edukacyjno-
czytelniczych z dziećmi w szkołach i przedszkolach. Autorka
książek  ilustrowanych:  „Szpitalny  domek”,  „Fabryka  w  ciele
tyka”, „Gdzie zmysły prysły”, „Tajemnicze spółki Plemnika i
Jajowej Komórki”, „Emocje i uczucia do przeżucia”, a także
najnowszej publikacji „Limanowskie ma lica Pani Mogielica”.

Patronat  Medialny  nad  wydarzeniem  sprawują  Radio  RDN  Nowy
Sącz,  Magazyn  Pielęgniarek  i  Położnych,  SpaWear,  Dobry
Tygodnik Sądecki 24 oraz portal Sądeczanin.


